
Žádost poskytovatele sociálních služeb 
o účelovou dotaci z rozpočtu kraje 

v dotačním programu A pro rok 2023 

Účel dotace: 

Adresát žádosti: 

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb 
 

Název:  

 
Adresa:  

Právní forma: 

IČ: 

Plátce DPH:  

Kontaktní osoba: 

Kontakty: 

datová schránka 

telefon 

e-mail 

web 

Číslo účtu: 

Osoby jednající jménem žadatele 

Právnické osoby, v nichž má podíl právnická osoba žadatele: 

Osoba Funkce 
Právní důvod 
zastoupení 

Adresát 
rozhodnutí 

 

   



 

Souhrn požadavků na dotaci 
 
Seznam služeb a výše požadavku na dotaci 

Identifikátor Název služby Druh služby 
Požadavek na 

dotaci (Kč) 

    

    

Celkem 
  

 

Přílohy žádosti 

Níže uvedené soubory byly jako přílohy k žádosti vloženy v elektronické podobě do aplikace pro 
podávání žádosti: 

Typ přílohy 
Příloha k sociální 

službě 
Název souboru 

Datum 
vložení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



Informace o podání žádosti 
Datum a čas podání žádosti:  

Čestné prohlášení: 

5.2 Žádost podal(a): 



Požadavek na dotaci sociální služby č. reg.  
 
 

Číslo registrace služby:      

Druh služby:  

Skupina služby:  

Název služby:  

Zařízení, poskytující sociální službu: 

 
Název: Adresa: 

  

Požadavek na dotaci a působnost služby: 

Dotace požadovaná na službu celkem: 

Kraj Podíl působnosti (%) Podíl požadavku na do-

taci (%) 

Požadavek na dotaci 

(Kč) 

    

    

  

Kraj Podíl působnosti  Podíl požadavku na dotaci   Požadavek na dotaci 
(%) (%)  (Kč) 

    

Působnost služby v okresech krajů, jejichž prostřednictvím je žádáno o dotaci: 

Kraj Okres 
  

Období dosažení účelu dotace: 

Účelu dotace bude dosaženo v období od:  

Odůvodnění žádosti: 

Organizace žádá o poskytnutí finančních prostředků z Dotačního programu kraje z těchto důvodů: 
a) Službu sociální rehabilitace uživatelé nehradí 
b) Finanční prostředky, které organizace získá (ÚP, fundraising) nemohou pokrýt potřeby služby 
c) Organizace poskytuje služby lidem s handicapem tak, aby nedocházelo k jejich sociál-
nímu vyloučení a mohli se co nejvíce začlenit do majoritní společnosti 

Cílová skupina osob, pro které je sociální služba určena 

Typ cílové skupiny Upřesnění 

 
 

 
 

 
 

 
 

  



Typ cílové skupiny Upřesnění 

 
 

Převažující cílová skupina:  

Služba je poskytována 

od:

  

Den Pracovní doba 

  

  

  

  

  

 
 

 
 

Forma(y) poskytování služby:  

Provozní doba 
 
 

Forma poskytování:  

Forma poskytování:  

Kapacita 

Forma poskytování:  

Maximální kapacita Poznámka 

  

 

Kapacita 

 
 

  

Den Pracovní doba 

  

  

  

  

  

 
 

 
 



Kapacita 

  

 
 

  

Komentář: 

Maximální denní kapacita skupinová  

Forma poskytování:  

Maximální kapacita Poznámka 

  

 

Kapacita 

  

  

  

 
 

  

Komentář: 

Struktura uživatelů služby podle stupňů závislosti 

Specifika služby 

Personální zajištění služby 

Pracovní smlouvy 

Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 

minulý 
rok 

Počet 
prac. 

Přepočteno 
na celé 
úvazky 

Náklady cel-
kem (Kč) 

Požadavek na 
dotaci (Kč) 

1 pracovníci v přímé péči      

1.1 sociální pracovníci      

1.2 
pracovník v sociálních 
službách 

     

1.2.1 přímá obslužná péče 
 

    

1.2.2 základní výchovná nepe-
dagogická činnost 

     

1.2.3 pečovatelská činnost 
     



Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 

minulý 
rok 

Počet 
prac. 

Přepočteno 
na celé 
úvazky 

Náklady cel-
kem (Kč) 

Požadavek na 
dotaci (Kč) 

1.2.4 činnosti pod dohledem 
soc. pracovníka 

     

1.3 zdravotničtí pracovníci  
    

1.4 pedagogičtí pracovníci  
    

1.5 manželští a rodinní po-
radci 

 

    

1.6 
další odborní pracovníci, 
kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

    

2 ostatní pracovníci      

2.1 vedoucí pracovníci 
 

    

2.2 administrativní pracovníci 
     

2.3 ostatní pracovníci 
     

 

Celkem:      

Dohody o provedení práce 

č. Pracovní úkol 
Přímá 
péče 

Rozsah 
práce 
(hod.) 

Odměna 
(hodinová) 

(Kč) 

Náklady cel-
kem (Kč) 

Požadavek 
na dotaci 
MPSV(Kč) 

       
 

 
 

 
 

  

Dohody o pracovní činnosti 

č. Pracovní zařazení Sjednaná práce Úvazek 
Počet 

měsíců 
Náklady cel-

kem (Kč) 
Požadavek na 

dotaci 

 

Celkem 
 

0 0 0 0 

Nákup služeb 

Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 

minulý 
rok 

Počet 
prac. 

Přepočteno 
na celé 
úvazky 

Náklady cel-
kem (Kč) 

Požadavek na 
dotaci (Kč) 

1 pracovníci v přímé péči  
    

1.1 sociální pracovníci  
    

1.2 
pracovník v sociálních 
službách 

 

    

1.2.1 přímá obslužná péče 
     

1.2.2 základní výchovná nepe-
dagogická činnost 

     

1.2.3 pečovatelská činnost 
     

1.2.4 činnosti pod dohledem 
soc. pracovníka 

     

1.3 zdravotničtí pracovníci  
    

1.4 pedagogičtí pracovníci  
    

1.5 manželští a rod. poradci  
    



Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 

minulý 
rok 

Počet 
prac. 

Přepočteno 
na celé 
úvazky 

Náklady cel-
kem (Kč) 

Požadavek na 
dotaci (Kč) 

1.6 
další odborní pracovníci, 
kteří přímo poskytují soc. 
služby 

0 

    

2 ostatní pracovníci 0 
    

2.1 vedoucí pracovníci 
     

2.2 administrativní pracovníci 
     

2.3 ostatní pracovníci 
     

 

Celkem: 0 
    

Dobrovolníci 

Celkem: Počet odpracovaných hodin:  

Rozpočet služby a požadavek na dotaci podle nákladových položek 

Rozpočet služby a požadavek na dotaci prostřednictvím kraje: Ústecký 

Kód Nákladová položka 
Plánované náklady 

(Kč) 
Požadovaná 
dotace (Kč) 

Z toho 
prostřednictvím 

kraje (Kč) 

1 osobní náklady    

1.1 pracovní smlouvy    

1.2 dohody o pracovní činnosti    

1.3 dohody o provedení práce    

1.4 jiné osobní náklady    

2 provozní náklady    

2.1 dlouhodobý majetek    

2.1.1 
dlouhodobý nehmotný majetek 
do 60 tis. Kč 

   

2.1.2 
dlouhodobý hmotný majetek do 
40 tis. Kč 

   

2.2 potraviny    

2.3 kancelářské potřeby    

2.4 pohonné hmoty    

2.5 jiné spotřebované nákupy    

2.6 služby    

2.6.1 energie    

2.6.2 telefony, internet, poštovné, 
ostatní spoje 

   

2.6.3 nájemné    

2.6.4 právní a ekonomické služby    

2.6.5 školení a kurzy    

2.6.6 opravy a udržování    



Kód Nákladová položka Plánované náklady 
(Kč) 

Požadovaná 
dotace (Kč) 

Z toho 
prostřednictvím 

kraje (Kč) 

2.6.7 cestovní náhrady    

2.6.8 pracovníci v přímé péči (mimo 
prac.poměr, DPR, DPČ) 

   

2.6.9 ostatní pracovníci (mimo 
prac.poměr, DPR, DPČ) 

   

2.6.10 jiné    

2.7 odpisy    

2.8 ostatní náklady    
 

Celkem    

Komentáře k nákladovým položkám: 

Kód Nákladová položka Komentář 

1 osobní náklady 
 

1.1 pracovní smlouvy  

1.2 dohody o pracovní činnosti 

1.3 dohody o provedení práce 

1.4 jiné osobní náklady 

2 provozní náklady 

2.1 dlouhodobý majetek 

2.1.1 dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 

2.1.2 dlouhodobý hmotný majetek 
do 40 tis. Kč 

 

2.2 potraviny 
 

2.3 kancelářské potřeby 
 

2.4 pohonné hmoty 
 

2.5 jiné spotřebované nákupy  

2.6 služby 
 

2.6.1 energie 
 

2.6.2 telefony, internet, poštovné, 
ostatní spoje 

 

2.6.3 nájemné 
 

2.6.4 právní a ekonomické služby  

2.6.5 školení a kurzy 
 

2.6.6 opravy a udržování 
 

2.6.7 cestovní náhrady 
 

2.6.8 pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPR, 
DPČ) 

 

2.6.9 ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPR, DPČ) 

 

2.6.10 jiné  



 

Kód Nákladová položka Komentář 

2.7 odpisy 
 

2.8 ostatní náklady 

Zdroje financování služby 

Zdroj financování služby 
Dotační 
program 

Skuteč-
nost v 

roce 2020 

Předpo-
klad na 

rok 2021 

Plán 
na rok 2022 

dotace krajů ze zdrojů MPSV / dotace 
MPSV 

 

   

příspěvek - Úřad práce 
 

   

příspěvek zřizovatele obce 
 

   

příspěvek zřizovatele kraje 
 

   

úhrady od uživatele 
 

   

fondy zdravotních pojišťoven 
 

   

další dotace od resortů státní správy 
    

další dotace od krajů (celkem) 
    

další dotace od obcí (celkem) 
 

   

dotace - strukturální fondy 
    

jiné 
 

   

Celkem: 
 

   

Předchůdce(i) služby 

 


